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KẾ HOẠCH 

V/v triển khai thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu theo Bộ Tiêu chí quốc gia về 

huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025  

thuộc lĩnh vực Phòng Nội vụ để huyện Tuy Phước  

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/03/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, 

thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ 

tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-BNN-VPĐP ngày 11/05/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu 

thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông 

thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí 

quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3057/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Bình 

Định về ban hành Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới và huyện nông thôn mới nâng cao 

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 21/03/2023 của UBND huyện 

Tuy Phước về việc Ban hành Kế hoạch xây dựng huyện Tuy Phước đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao đến năm 2025; 

UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện một số tiêu 

chí, chỉ tiêu theo Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 

thuộc lĩnh vực Phòng Nội vụ để huyện Tuy Phước đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao 

năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Huy động sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn xã hội thực hiện duy trì 

các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025 thuộc lĩnh vực ngành Nội vụ. 

2. Cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu, nội dung, nhiệm vụ trọng tâm của huyện 

trong thực hiện Kế hoạch xây dựng huyện Tuy Phước đạt chuẩn nông thôn mới nâng 

cao đến năm 2025 và đạt chuẩn đô thị văn minh (sau đây gọi tắt là Kế hoạch); kịp 

thời đôn đốc, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn và tháo gỡ những vướng 
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mắc, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện để đảm bảo tiến độ và hiệu quả 

trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. 

3. Xác định nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch cả giai đoạn và hằng năm. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, 

thống nhất giữa các ngành, địa phương, đơn vị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiêu chí 9: Hệ thống chính trị - An ninh trậ tự Hành chính công 

1.1. Yêu cầu của tiêu chí: 

- Tiêu chí 9.1: Đảng bộ, chính quyền huyện được xếp loại chất lượng hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên: Đạt 

- Tiêu chí 9.2: Tổ chức chính trị - xã hội của huyện được xếp loại chất lượng 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên: 100% 

- Tiêu chí 9.3: Trong 02 năm liên tục trước năm xét công nhận, không có 

công chức giữ chức vụ lãnh lạo, quản lý bị xử lý kỷ luật từ mức cảnh cáo trở lên 

hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự: Không 

2.2. Nội dung thực hiện 

TT Nội dung thực hiện Đơn vị phối 

hợp 

Đơn vị thực 

hiện 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

9.1 100% tổ chức cơ sở đảng trực thuộc 

Đảng bộ huyện đều được xếp loại 

chất lượng từ Hoàn thành tốt nhiệm 

vu trở lên; 100% phòng, ban, ngành 

và UBND các xã, thị trấn trực thuộc 

huyện đều được xếp loại chất lượng 

từ Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

Phòng Nội vụ 

Các tổ chức 

cơ sở đảng; 

các phòng, 

ban, ngành 

và UBND 

các xã, thị 

trấn 

Hàng 

năm 

9.2 100% tổ chức chính trị - xã hội của 

huyện được xếp loại chất lượng hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên. 
Phòng Nội vụ 

Các tổ chức 

chính trị xã 

hội của 

huyện 

Hàng 

năm 

9.3 Trong 02 năm liên tục trước năm xét 

công nhận, không có cán bộ, công 

chức giữ chức vụ lãnh lạo, quản lý bị 

xử lý kỷ luật từ mức cảnh cáo trở lên 

hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự 

Phòng Nội vụ 

Lãnh đạo 

các cơ 

quan, đơn 

vị, địa 

phương 

thuộc 

huyện 

Năm 

2023-

2024 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tham mưu UBND huyện triển khai thực 

hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu theo Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới, giai 

đoạn 2021 - 2025 thuộc lĩnh vực Phòng Nội vụ để huyện Tuy Phước đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao năm 2025 theo kế hoạch đề ra.  

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, kịp thời 

báo cáo UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo. 

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ các CT MTQG huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.               
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Xuân 
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